ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об общественном совете
при Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденное

приказом Департамента ветеринарии Свердловской области

от 20.06.2017 № 170

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 15.01.2019 No 18-ПП «О внесении

изменений в постановление Правительства Свердловской области от 12.05.2017
No 331-ПП «Об утверждении типового положения об общественном совете при
областном или территориальном исполнительном органе государственной власти

Свердловской области и о внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 07.02.2014 No 65-ПП «Об утверждении Порядка
образования общественных советов при областных исполнительных органах

государственной власти Свердловской области», руководствуясь Положением
о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 No 1101-ПП
«Об утверждении Положения и предельного лимита штатной численности и фонда

по должностным окладам в месяц Департамента ветеринарии Свердловской

области», в целях обеспечения участия институтов гражданского общества

в деятельности Департамента ветеринарии Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в _Положение об общественном совете при
Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденное приказом

Департамента ветеринарии Свердловской области от 20.06.2017 No 170
«Об утверждении Положения об общественном совете при Департаменте

ветеринарии Свердловской области» (http://www.pravo.gov66.ru), 2017, 27 июня,
No 13494), с изменениями, внесенными приказом Департамента ветеринарии

Свердловской области от 05.07.2017 No 189, от 28.01.2019 No 19, следующие
изменения:

изложить приложение No 1 «Порядок формирования общественного совета
при Департаменте ветеринарии Свердловской области» в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

ОАО «Режев<Жая "ТW1(.графия• заказ №793111раж 2000 06.2021 год

2

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента

ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Директор u~ Е.В. Трушкин

3

Приложение к приказу

Департамента ветеринарии

Свер,цловской области
от ,?"f. t?f JZtl)'r № ~-!l'S

Приложение № 1
к Положению об общественном

совете при Департаменте

ветеринарии Свердловской области

ПОРЯДОК

формирования общественного совета

при Департаменте ветеринарии Свердловской области

1. Департамент ветеринарии Свердловской области (далее - Департамент)

не позднее чем за 2 месяца до истечения срока полномочий действующего состава
общественного совета при Департаменте (далее - общественный совет) размещает
на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») уведомление о начале процедуры

формирования общественного совета (далее - уведомление), которое должно
содержать:

1) информацию о начале, сроках и адресе приема заявлений от общественных
объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области (далее -
общественные объединения и иные негосударственные некоммерческие
организации) о выдвижении кандидатур в состав общественного совета,

количественном составе общественного совета;
2) перечень документов, представляемых общественными объединениями

и иными негосударственными некоммерческими организациями, выдвигающими

кандидатуры в состав общественного совета; требования, предъявляемые
к кандидатурам, выдвигаемым в состав общественного совета, в соответствии

с Положением об общественном совете при Департаменте ветеринарии

Свердловской области;

3) сведения о персональном составе конкурсной комиссии, сформированной
в целях избрания членов Общественного совета из числа кандидатур, выдвинутых
общественными объединениями и иными негосударственными некоммерческими

организациями.

2. Уведомление в течение 1 рабочего дня после размещения его

на официальном сайте Департамента в сети «Интернет» направляется

в Общественную палату Свердловской области для размещения на официальном

сайте общественной палаты Свердловской области в сети «Интернет».

4

3. При направлении уведомления Директор Департамента ветеринарии

Свердловской области (далее - Директор Департамента) предлагает Общественной
палате Свердловской области назначить 6 членов Общественного совета

в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 12 Закона Свердловской области
от 19 декабря 2016 года № 151-03 «Об общественном контроле в Свердловской

. области» (далее - Закон Свердловской области от 19 декабря 2016 года
№ 151-03).

4. Общественная палата Свердловской области размещает уведомление
на своем официальном сайте в сети «Интернет», информирует Департамент

об участии в формировании общественного совета, назначении членов

общественного совета из числа членов и экспертов Общественной палаты
Свердловской области, направляет список назначенных членов общественного

совета в порядке и сроки установленные Законом Свердловской области

от 19 декабря 2016 года № 151-03, постановлением Правительства Свердловской
области от 12.05.2017 № 331-ПП «Об утверждении Типового положения
об общественном совете при областном или территориальном исполнительном

органе государственной власти Свердловской области и о внесении изменений

в постановление Правительства Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП
«Об утверждении Порядка образования общественных советов при областных

исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

и порядком, утвержденным Общественной палатой Свердловской области.

5. Прием заявлений и иных документов от общественных объединений
и иных негосударственных некоммерческих организаций, выдвигающих

кандидатуры в состав общественного совета, осуществляется отделом

государственной гражданской службы, правовой, кадровой и организационной

работы Департамента.

6. Общественное объединение и иная негосударственная некоммерческая
организация имеют право выдвинуть в члены общественного совета одну
кандидатуру.

7. При выдвижении кандидатуры в члены общественного совета
общественные объединения и иные негосударственные некоммерческие
организации направляют на имя Директора Департамента заявление о выдвижении

кандидатуры в состав общественного совета по форме, согласно приложению № 1
к настоящему Порядку, к которому прилагаются следующие документы:

1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественного
объединения и иной негосударственной некоммерческой организации, на котором
принято решение о выдвижении кандидатуры в состав общественного совета;

2) информация о деятельности общественного объединения и иной

. негосударственной некоммерческой организации, выдвигающей кандидатуру

в состав общественного совета;

3) информация о кандидатуре, выдвигаемой в состав общественного совета
(анкета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку);

4) письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав

общественного совета по форме, согласно приложению № 3 к настоящему

5

Порядку;

5) копия устава общественного объединения и иной негосударственной
некоммерческой организации;

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены

общественного совета;

7) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой судимости
у кандидата в члены общественного совета, ·выданная в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

8) согласие кандидата на обработку его персональных данных в письменной
. форме, согласно приложению No 4 к настоящему Порядку.

8. Срок приема заявлений и иных документов от общественных объединений
и иных негосударственных некоммерческих организаций не может составлять

менее 30 календарных дней со дня размещения уведомления на официальном сайте
Департамента в сети «Интернет».

9. Отдел государственной гражданской службы, правовой, кадровой

и организационной работы Департамента в течение • 5 рабочих дней со дня

истечения срока подачи заявлений от общественных объединений и иных
негосударственных некоммерческих организаций формирует список кандидатур,

выдвинутых в состав общественного совета, и направляет его Директору

Департамента.

10. Директор Департамента в течение 10 рабочих дней со дня истечения
срока подачи заявлений от общественных объединений и иных негосударственных

некоммерческих организаций назначает 3 членов общественного совета
в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 12 Закона Свердловской области от
19 декабря 2016 года No 151-03.

Отдел государственной гражданской службы, правовой, кадровой
· и организационной работы Департамента не позднее 2 рабочих дней после
назначения Директором Департамента членов общественного совета
в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 12 Закона Свердловской области от
19 декабря 2016 года No 151-03 формирует окончательный список кандидатур,
выдвинутых в состав общественного совета общественными объединениями
и иными негосударственными некоммерческими организациями, без учета

кандидатур, назначенных членами Общественного совета Директором
Департамента.

11. Не позднее 5 рабочих дней со дня назначения Директором Департамента
членов общественного совета из числа кандидатур, выдвинутых общественными
объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями,

проводится конкурс по избранию 3 членов общественного совета из числа

кандидатур, выдвинутых общественными объединениями и иными
негосударственными некоммерческими организациями (далее - конкурс),

в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 12 Закона Свердловской области от
19 декабря 2016 года No 151-03.

12. Для проведения конкурса Департаментом создается конкурсная

комиссия, в состав которой могут быть включены представители Департамента,

6

члены действующего состава общественного совета, эксперты.

13. Деятельность конкурсной комиссии обеспечивает отдел государственной
гражданской службы, правовой, кадровой и организационной работы

Департамента.

14. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем
присутствует 2/3 членов конкурсной комиссии.

15. Конкурсная комиссия:
1) избирает из числа своих членов председателя конкурсной комиссии;
2) определяет порядок и форму голосования по избранию членов

общественного совета из числа кандидатур, выдвинутых общественными

объединениями и иными негосударственными некоммерческими организациями;

3) избирает членов общественного совета из числа кандидатур, выдвинутых
общественными объединениями и иными негосударственными некоммерческими

организациями.

16. Решение конкурсной комиссии об избрании членов общественного совета
оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной

комиссии и направляется Директору Департамента.

17. Не позднее 5 рабочих дней со дня избрания членов общественного совета
из числа кандидатур, выдвинутых общественными объединениями и иными
негосударственными некоммерческими организациями, Директор Департамента

органа утверждает персональный состав общественного совета, сведения

о котором размещаются на официальном сайте Департамента в сети «Интернет»

в течение 1 дня со дня его утверждения.

Форма

7

Приложение № 1
к Порядку формирования

общественного совета

при Департаменте ветеринарии

Свердловской области

Директору

Департамента ветеринарии

Свердловской области

(инициалы, фамилия)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдвижении кандидатуры в состав общественного совета

при Департаменте ветеринарии Свердловской области

(наименование общественного объединения и иной негосударственной некоммерческой организации)

в лице

(фамилия , имя, отчество, должность)

действующего на основании'------------------------

(наименование и реквизиты документа)

выдвигает в члены общественного совета при Департаменте ветеринарии

Свердловской области

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Настоящим подтверждаю соответствие кандидата требованиям,

предъявляемым к члену общественного совета при исполнительном органе

. государственной власти Свердловской области в соответствии с частью второй
пункта 4 статьи 12 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года

№ 151-03 «Об общественном контроле в Свердловской области».

Приложение: *

Руководитель _____________________________ _
(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

« ___ » ________ 20 __ г.

*К заявлению прилагаются:

1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественного

8

объединения и иной негосударственной некоммерческой организации, на котором

было принято решение о выдвижении кандидатуры в состав общественного совета;
2) информация о деятельности общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой организации, выдвигающей кандидатуру

в состав общественного совета содержащая:

описание деятельности общественного
негосударственной некоммерческой организации,

и реализуемых проектов;

объединения и иной
перечень реализованных

актуальные сведения о количестве членов, участников и работников

общественного объединения и иной негосударственной некоммерческой

организации;

контактную информацию общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой организации;

3) информация о кандидатуре, выдвигаемой в состав общественного совета
по установленной форме;

4) письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав

общественного совета по установленной форме;
5) копия устава общественного объединения и иной негосударственной

некоммерческой организации;

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены

Общественного совета;

7) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой судимости
у кандидата в члены общественного совета, выданная в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации;

8) согласие кандидата на обработку его персональных данных

по установленной форме.

9

Форма

Приложение № 2
к Порядку формирования

общественного совета

при Департаменте ветеринарии

Свердловской области

АНКЕТА

кандидата, выдвигаемого в состав общественного совета
при Департаменте ветеринарии Свердловской области

1. Фамилия

Имя

Отчество

2. Число, месяц, год и место рождения
. ( село, деревня, город, район, область,
край,республика,страна)

3. Почтовый адрес с индексом для связи
(номер мобильного телефона, адрес

электронной почты)

4. Гражданство

Место

для

фотографии

5 Сведения об образовании наличии ученой степени ученого звания
' '

Год окончания Наименование образовательного Специальность,

(научного)заведения квалификация,

ученая степень,

ученое звание

1

'

1

1
1

10

6. Сведения о трудовой деятельности

Год поступления Место работы Наименование
1

и ухода должности

7. Сведения об опыте общественной деятельности

Период Вид общественной деятельности и/или Примечание

должность, занимаемая позиция

1 1

8. Сведения об участии в экспертных и совещательных органах, рабочих группах
при государственных органах и органах местного самоуправления

Год начала и Наименование органа (группы) Примечание

окончания

9.

· (награды, поощрения, а также дополнительная информация, которую кандидат желает сообщить о себе для участия
в конкурсе)

ПОДТВЕРЖДАЮ:

1. достоверность предоставленных сведений;

2. отсутствие конфликта интересов, связанного с осуществлением

деятельности члена общественного совета при Департаменте внутренней политики

Свердловской области;

3. являюсь О не являюсь О членом общественного совета при ином органе
исполнительной власти;

4. не являюсь лицом, замещающим государственную должность Российской
Федерации, государственную должность Свердловской области, государственную

должность других субъектов Российской Федерации, должность федеральной

государственной службы, должность государственной гражданской службы

Свердловской области, должность государственной гражданской службы других
· субъектов Российской Федерации, муниципальную должность и должность
муниципальной службы;

5. не являюсь лицом, которое в соответствии с законодательством Российской
Федерации не может быть членом общественной палаты Российской Федерации.

1 «_» ____ ~О_ г.
/

(подпись) (расшифровка)

Форма

12

Приложение No 3
к Порядку формирования

общественного совета

при Департаменте ветеринарии

Свердловской области

Директору

Департамента ветеринарии

Свердловской области

(инициалы, фамилия)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на выдвижение кандидатуры в состав

общественного совета при Департаменте ветеринарии Свердловской области

я, __________________________________ _
( фамилия, имя, отчество)

_._. __ года рождения, паспорт ___________________ _

(паспорт или документ, его заменяющий: вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

согласен(на) на выдвижение меня в состав общественного совета при Департаменте
ветеринарии Свердловской области.

« » --------- 20_ г.
(дата заполнения)

_______ ./ __________ !

(подпись) (расшифровка)

13

Приложение No 4
Порядку формирования

общественного совета

при Департаменте ветеринарии

Свердловской области

СОГЛАСИЕ КАНДИДАТА НА ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ

Я,, _________________________________ -'-
С фамилия, имя, отчество)

_._. __ года рождения, паспорт __________________ _

(паспорт или документ, его заменяющий: вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

проживающий (ая) по адресу: ___________________ _,

даю согласие

на обработку моих персональных данных Департаментом ветеринарии

Свердловской области;
размещение указанных сведений на официальном сайте Департамента

ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

раскрытие указанных сведений иным способом в целях формирования

общественного совета при Департаменте ветеринарии Свердловской области.

Я согласен(-а), что мои персональные данные будут доступны конкурсной
комиссии по избранию членов общественного совета при Департаменте

ветеринарии Свердловской области, ограниченно доступны представителям

государственных органов власти и использоваться для решения задач

формирования общественного совета.

Я проинформирован(-а), что под обработкой персональных данных
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

Федерального закона от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных>>,
конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения

ветеринарии Свердловской области законодательства Российской Федерации.

На включение меня в состав общественного совета при Департаменте

ветеринарии Свердловской области на общественных началах согласен (-а).

« » -------- 20_ г.
(дата заполнения)

______ ___.:! ________ _

(подпись) (расшифровка)

		2021-09-17T16:14:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"